

Nr 40.

Av herr **Lindström**, om utredning i syfte att göra statens offentliga utredningslitteratur lättare tillgänglig.

Av redan gammal tradition förberedas i vårt land reformer genom grundliga utredningar. För att blott nämna ett område — det sociala — förhåller det sig faktiskt så, att en mycket stor del av våra teoretiskt och praktiskt betydelsefulla undersökningar rymmes inom offentliga betänkanden eller finns i bilagor till sådana betänkanden. Man kan ha olika meningar om denna tradition och möjligen anse, att det i våra grannländer ofta använda systemet att genomföra stora samhälleliga förändringar nästan utan utredning är bättre. Historiskt har vår tradition att verkställa ingående undersökningar sitt samband med vårt utvecklade remissväsen. Varje offentlig utredning har utom det rent politiska bedömandet framför sig även den sakliga kritiken från olika remissorgan.

Bortsett från hur man bedömer nyttan och nödvändigheten av våra ingående utredningar, är det emellertid ett faktum, att vår offentliga litteratur är av delvis mycket värdefull natur och att den drager stora kostnader för staten. Det är därför att beklaga, att den icke i större utsträckning kommer till nytta i det sociala arbetet.

För tjänsteläkare och andra personer i bostadsinspektionen måste t. ex. de senare årens utredningar i bostadsfrågan vara av största intresse. Medicinalstyrelsen har således vid upprepade tillfällen framfört klagomål över, att styrelsen icke haft tillgång till vissa utredningar för tillhandahållande åt sig underställd läkarpersonal.

Såsom var och en vet, är den största kostnaden vid bokframställning — efter manuskriptets iordningställande — sättning m. m., medan en något större upplaga drager förhållandevis mycket ringa kostnad. Ur statens synpunkt är det därför en mycket dålig ekonomi att icke tillhandahålla sina tjänstemän de för deras verksamhet betydelsefulla utredningarna.

Även för medborgarna i gemen är det emellertid av betydelse att kunna få del av vissa offentliga utredningar. Särskilt gäller detta de stora medborgargrupper, som deltaga i det frivilliga bildningsarbetet. Nu finnas emellertid vanligen de offentliga utredningarna blott i distribution hos viss bokhandel i Stockholm, de komma föga ut i den allmänna bokhandeln.

Jag tillåter mig föreslå,

att riksdagen ville hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om en utredning i syfte att göra utredningslitteratu-

ren lättare tillgänglig i första hand för tjänstemän och studieintresserad allmänhet.

Stockholm den 19 januari 1938.

Rickard Lindström.
